4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 22 апреля 2022 г.
	№ 181
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в бюджет городского округа Эгвекинот на 2022 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Эгвекинот, утвержденном Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 15 марта 2019 г. № 23, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 28 декабря 2021 г. № 157 «О бюджете городского округа Эгвекинот на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Эгвекинот на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 1 909 534,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа Эгвекинот в сумме                1 992 305,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Эгвекинот на 1 января 2023 года в сумме 8 500,0 тыс. рублей, верхний предел долга городского округа Эгвекинот по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
4) дефицит бюджета городского округа Эгвекинот в сумме 82 771,2 тыс. рублей.»
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году в сумме 1 726 366,4 тыс. рублей:

1) объем дотаций из окружного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета городского округа Эгвекинот – 691 674,7 тыс. рублей;
2) объем дотаций из окружного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета городского округа Эгвекинот – 35 200,0 тыс. рублей;
3) объем субсидий на софинансирование расходных обязательств, возникших при   выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения (межбюджетные субсидии), из федерального и окружного бюджетов – 340 212,3 тыс. рублей, из них:

- на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 95 045,2 тыс. рублей;

- на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом – 3 265,3 тыс. рублей;

- на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" – 3 718,4 тыс. рублей;

- на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях – 11 295,7 тыс. рублей;
- на поддержку отрасли культуры – 19 151,5 тыс. рублей;
- на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами – 83 137,6 тыс. рублей;

- на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности – 8 793,1 тыс. рублей;

- на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба -  11 703,0 тыс. рублей;
- на реализацию проектов инициативного бюджетирования в городском округе Эгвекинот – 9 990,0 тыс. рублей;

- на развитие и поддержку национальных видов спорта – 848,0 тыс. рублей;
- на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации – 5 197,5 тыс. рублей;
- на реализацию мероприятий по поддержке творчества обучающихся инженерной направленности – 200,0 тыс. рублей;

- на исполнение полномочий органов местного самоуправления в сфере водоснабжения и водоотведения – 9 837,4 тыс. рублей;

- на реализацию мероприятий по профессиональной ориентации лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях – 500,0 тыс. рублей;

- на проведение массовых физкультурных мероприятий среди различных категорий населения – 800,0 тыс. рублей;

- на приобретение оборудования и товарно-материальных ценностей для нужд муниципальных образовательных организаций – 1 000,0 тыс. рублей;

- на организацию и проведение юбилейных и праздничных мероприятий по сохранению и развитию культурного наследия народов Чукотского автономного округа – 1 000,0 тыс. рублей;

- на частичную компенсацию организациям ЖКХ затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования – 10 837,3 тыс. рублей;

- на обеспечение безопасности образовательных организаций – 995,8 тыс. рублей;

- на компенсацию затрат проезда к месту обучения и обратно обучающимся в общеобразовательных организациях в пределах Чукотского автономного округа – 450,0 тыс. рублей;
- на выполнение ремонтных работ в муниципальных образовательных организациях -  39 100,0 тыс. рублей;
- на выполнение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры – 14 014,6 тыс. рублей;

- на выполнение ремонтных работ в муниципальных учреждениях спорта – 8 331,9 тыс. рублей;

- на поддержку кадетского движения в Чукотском автономном округе – 500,0 тыс. рублей;

- на поддержку детского и юношеского туризма – 500,0 тыс. рублей;

4) объем субвенций из федерального и окружного бюджетов на осуществление        органами местного самоуправления отдельных полномочий Российской Федерации и полномочий органов государственной власти Чукотского автономного округа – 632 946,7 тыс. рублей, в том числе:

- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие    образовательные программы дошкольного образования -  311,5 тыс. рублей;

- на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений – 3 329,9 тыс. рублей;

- на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации – 33,7 тыс. рублей;

- на государственную регистрацию актов гражданского состояния – 1 997,0 тыс. рублей;

- на осуществление учета граждан в связи с переселением – 288,6 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности административной комиссии – 281,8 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних – 1 818,3 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и    коммунальных услуг работникам образовательных учреждений – 5 415,6 тыс. рублей;

- на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и    коммунальных услуг работникам учреждений культуры – 1 296,0 тыс. рублей;

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ – 618 174,3 тыс. рублей;

5) объем иных межбюджетных трансфертов – 26 332,7 тыс. рублей, из них:

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций – 13 358,5 тыс. рублей;

- на создание модельных муниципальных библиотек – 5 000,0 тыс. рублей;

- на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа – 7 500,0 тыс. рублей;

- на возмещение субъектам предпринимательской деятельности части затрат по оплате коммунальных услуг в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции - 474,2 тыс. рублей.»
1.3. В пункте 12:

1.3.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Муниципальному унитарному предприятию «Сельскохозяйственное предприятие «Амгуэма» в целях переработки мяса оленя и производства сельскохозяйственной продукции в виде передачи в безвозмездное пользование недвижимого муниципального имущества:

а) нежилые помещения №№ 1-16 в здании цеха переработки мяса сменной мощности 10 тонн в с. Амгуэма Иультинского района Чукотского автономного округа, назначение: нежилое, производственное, мясной промышленности, 1-этаж, общей площадью 205,9 кв. метра, инв. № 000000718, литера А, адрес объекта: Чукотский автономный округ, Иультинский район, с. Амгуэма, пер. Восточный, д.2/2, балансовой и остаточной стоимостью 13 169 212,62 (тринадцать миллионов сто шестьдесят девять тысяч двести двенадцать) рублей 62 копейки соответственно;».

1.3.2. В подпункте 5 цифры «50 050,1» заменить цифрами «83 221,0»;

1.3.3. В абзаце 4 подпункта 6 пункта 12 цифры «12 366,9» заменить цифрами «10 849,7»;
1.3.4. В абзаце 5 подпункта 6 пункта 12 цифры «4 883,2» заменить цифрами «12 518,3»;

1.3.5. Подпункт 6 пункта 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением ремонта (замены) ветхих инженерных сетей, находящихся в хозяйственном ведении МУП ЖКХ "Иультинское" – 14 721,6 тыс. рублей».
1.4. Приложение 1 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Эгвекинот на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Эгвекинот и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета городского округа Эгвекинот на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Эгвекинот на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 5       к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                          Н.С. Шаповалова